
1 z 8 

Mezi smluvními stranami 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň - Východní Předměstí 

IČ: 252 20 683, DIČ: CZ25220683 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710  

Zastupující: Ing. Jiří Ptáček, MBA, generální ředitel 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

Beneš & Michl s.r.o. 

Božkovská 33, 326 00 Plzeň 

IČ: 28046234, DIČ: CZ 28046234 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 22671  

zastupující: Ing. Jakub Michl, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

byla níže uvedeného dne uzavřena tato 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č. 1099/2021/PMDP 

v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v 

následujícím znění: 

I. Preambule 

1. Objednatel, jako provozovatel městské hromadné dopravy na území města Plzně, zajišťuje mj. tvorbu 

marketingových materiálů, kterými podporuje všeobecnou informovanost a zájem cestujících o služby 

veřejné dopravy, např. vydává a prezentuje dopravní novinky, propagační a upomínkové materiály pro 

cestující, drobné grafiky pro prezentace informací o dopravě a službách PMDP, a.s., letáky, bannery, weby 

apod.  



2 z 8 

II.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět za podmínek stanovených touto Rámcovou 

smlouvou o dílo pro Objednatele pravidelná měsíční plnění pro potřeby marketingu a PR podpory 

Objednatele představující: Grafický servis (dodávka grafických prací) a dále závazek Objednatele za tato 

plnění Zhotoviteli zaplatit odměnu specifikovanou v Příloze č. 1 této Smlouvy: Ceník.  

2. Jednotlivá zadání grafických prací budou vždy upřesněna formou jednotlivých objednávek ve smyslu čl. 

IV, této smlouvy.  

3. Tato smlouva se neuzavírá jako exkluzivní, čili Objednatel není povinen grafické práce objednávat pouze 

u Zhotovitele podle této smlouvy. Pokud si však Objednatel grafické práce u Zhotovitele podle této 

smlouvy objedná, Zhotovitel je povinen grafický servis Objednateli za podmínek sjednaných v této 

smlouvě poskytnout, a to v požadované kvalitě, dle pokynů Objednatele.  

III. Specifikace dílčích plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě jednotlivých objednávek provádět pro Objednatele grafické práce, a to 

za dále stanovených podmínek. 

2. Pro vznik práva Objednatele na plnění grafického servisu není zapotřebí písemná akceptace objednávky, 

nicméně tuto Objednatel preferuje. K akceptaci objednávky musí dojít vždy nejpozději do 3 pracovních 

dnů od zaslání objednávky ze strany Objednatele. Pokud Zhotovitel objednávku ve stanovené lhůtě 

neakceptuje a zároveň nesdělí Objednateli jakoukoliv svoji výhradu k obdržené objednávce, platí, že dílčí 

smlouva na grafický servis byla uzavřena. 

3. Objednávka prací bude vždy obsahovat popis požadovaného plnění a termín pro realizaci (dokončení díla). 

4. Při dokončení objednaných prací Zhotovitel Objednatele vždy informuje o skutečné časové náročnosti 

objednaných prací a o čase, který bude zúčtován dle ceníku (viz Příloha č. 1: Ceník).  

5. Maximální měsíční rozsah práce není stanoven, grafické práce budou objednávány dle aktuálních potřeb 

Objednatele. Objednatel je oprávněn před zasláním objednávky Zhotoviteli vyžádat si od Zhotovitele 

předpokládanou časovou náročnost uvažovaného plnění a Zhotovitel se zavazuje požadované informace 

Objednateli bez zbytečného odkladu poskytnout. 

6. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli každý měsíc uhradit provedené práce dle ceníku Příloha: č. 1: Ceník, 

na základě Objednatelem potvrzeného výkazu skutečně provedených prací (grafického servisu).  

7. Veškeré platby za provedené práce Objednatel provede na základě vystavené faktury bezhotovostním 

převodem na účet dodavatele po realizaci díla. Přílohu faktury bude vždy tvořit Objednatelem 

odsouhlasený výkaz skutečně provedených prací v rámci daného kalendářního měsíce. Faktura – daňový 



3 z 8 

doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a číslo této Rámcové smlouvy o dílo. 

8. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který se grafický servis 

fakturuje.  

9. Vystavená faktura bude Objednateli zasílána v elektronické podobě na e-mailovou adresu Objednatele: 

faktury@pmdp.cz, a to vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla fakturovaná 

činnost provedena. Splatnost vystavené faktury je 21 dní od data jejího vystavení, minimálně však 14 dnů 

od data doručení Objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy nebo kterou 

bude účtována cena vyšší, než cena sjednaná, má Objednatel právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém 

případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné 

faktuře, ne však dříve, než uplynutím 14 dnů ode dne doručení takové řádné faktury Objednateli. 

10. Předá-li Objednatel Zhotoviteli ke splnění jednotlivých objednávek jakékoli informace, dokumenty, nebo 

pokyny, neodpovídá Zhotovitel za jejich správnost, úplnost, či právní bezvadnost a tyto ani žádným 

způsobem neověřuje. Je-li Zhotoviteli vadnost předaných materiálů, či pokynů známá, na tuto skutečnost 

Objednatele upozorní.  

IV. Forma objednávky 

1. Objednávka se stává závaznou v okamžiku jejího doručení Zhotoviteli, pokud k této nebudou vzneseny do 

3 pracovních dnů oprávněné výhrady ze strany Zhotovitele. 

2. Objednávku doručuje Objednatel Zhotoviteli výhradně prostřednictvím níže stanovených kontaktních 

osob, a to ve formě e-mailu zaslaného na e-mailovou adresu , případně ve formě zprávy 

zaslané Zhotoviteli prostřednictvím systému „Basecamp“, k němuž obdržel Objednatel přístupové údaje 

při podpisu této smlouvy. 

3. Zhotovitel akceptuje řádně doručenou objednávku ve lhůtě maximálně do 3 pracovních dnů výhradně 

prostřednictvím svého statutárního orgánu, nebo níže stanovenou kontaktní osobou, a to potvrzovacím 

emailem zaslaným na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele, případně ve formě zprávy zaslané 

Objednateli prostřednictvím systému Basecamp“. Pokud nedojde k akceptaci objednávky či ke sdělení 

oprávněných výhrad, platí, že Zhotovitel je povinen podle objednávky Objednatele plnit. 

4. Ze strany Objednatele jsou stanoveny tyto kontaktní osoby:  

a.  

b.  

c.  

mailto:faktury@pmdp.cz


4 z 8 

d.   

5. Ze strany Zhotovitele jsou stanoveny tyto kontaktní osoby:  

a.  

b.  

c.  

 

V. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením jednotlivého díla, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové odměny jednotlivého díla (konkrétní zakázky na grafický servis) 

za každý i započatý den prodlení se zhotovením grafického díla.  

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování povinné smluvní 

strany. 

4. Sjednání ani úhrada smluvní pokuty nemá vliv na právo oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 

škody ve výši převyšující smluvní pokutu. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou patrné při převzetí, pokud byly způsobeny porušením jeho 

povinností nebo je Zhotovitel neodstranil ani po urgenci Objednatele před předáním nebo při předání díla. 

Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady, a to nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy se o nich 

dozvěděl. 

VII. Platnost rámcové smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2025. Tato smlouva se po uplynutí období 

automaticky neprodlužuje.  

2. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní 

lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 

2022.  



5 z 8 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 

účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 

odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).  

2. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna ve verzi pro uveřejnění (bez 

jednotkových cen) a jako takovou ji uveřejní v Registru smluv objednatel, a to nejpozději do 30 dnů po 

podpisu této smlouvy.  

3. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit 

od smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k nahrazení chybného 

ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení bude svým obsahem a účinkem co nejvíce 

podobné neplatnému, odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení. 

4. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, a vážně, nikoliv v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně podepsaným dodatkem. Smluvní strany jsou 

povinny přistoupit na změny nebo zrušení závazků vyplývajících z této smlouvy v případě, že po uzavření 

této smlouvy nastaly nové skutečnosti, pro které nelze spravedlivě trvat na splnění těchto závazků. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

7. Obě strany se s obsahem rámcové smlouvy seznámily a prohlašují, že tato plně vyjadřuje jejich jasnou a 

svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1: Ceník. 

Plzeň, dne  

 

 

 

 

...................................... 

Objednatel 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Ing. Jiří Ptáček, MBA 

 Plzeň, dne  

 

 

 

 

...................................... 

Zhotovitel 

Beneš & Michl s.r.o. 

Ing. Jakub Michl, jednatel 

 


